令和４年５月１３日

 生徒の皆様

保護者の皆様

                            高知県立高知工業高等学校長

台風、大雨等にともなう休校等の判断基準について（ご連絡）

 時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃は、本校の教育活動に関し、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、大雨、台風等の自然現象により休校等の措置を講じる場合の判断基準を別紙１

のとおりとしておりますのでご連絡いたします。
 なお、休校等の連絡については下記のとおり行いますのでよろしくお願いします。

記

１ 休校の連絡

午前５時３０分以降、本校ホームページに掲載します（別紙参照）

   高知工業高校ホームページアドレス http://www.kochinet.ed.jp/kochikogyo-h/

※休校情報は携帯電話からも閲覧できます。（別紙参照）

    学校携帯サイトアドレス

http://www.kochinet.ed.jp/kochikogyo-h/imode/index.html

２ 始業時間を遅らせる場合等も本校ホームページに掲載します。

３ 学校家庭連絡システム（すぐーる）でも連絡します。

４ 学校への問い合わせ等はしないようお願いします。

http://www.kochinet.ed.jp/kochikogyo-h/

令和４年４月１日

台風、大雨等における教育活動の中止判断基準

                      高知県立高知工業高等学校（全日制）

１ 平常の授業日（定期試験含む）

判断する時刻 警報等の状況 対応

午前５時００分
波浪を除く警報が２つ以上（特別警報及び暴風

にあっては１つ）、学校のある高知市及び隣接す

る市町村に発令されている場合
休校または自宅待機

２ 土曜、日曜、休日及び長期休業中の補習や教育活動

３－１ 部活動（朝から活動）

３－２ 部活動（午後から活動）

 ※警報の種類・・・大雨、洪水、大雪、暴風、暴風雪、波浪、高潮

（注）①居住地域や通学地域が上記状況にある場合は、登校を控え安全確保に努めること。

②判断する時刻に上記状況になくとも、台風の接近など、その後上記状況となることが明

らかである場合も、登校を控えること。
   ③対応状況は必要に応じて本校ホームページに掲載するので、確認を行うこと。
   ④外部機関が実施する事業は、外部機関の判断によるが、上記基準を原則と

した対応をとること。

判断する時刻 警報等の状況 対応

午前５時００分
波浪を除く警報が２つ以上（特別警報及び暴風

にあっては１つ）、学校のある高知市及び隣接する

市町村に発令されている場合
休講または中止

判断する時刻 警報等の状況 対応

午前５時００分
波浪を除く警報が２つ以上（特別警報及び暴風

にあっては１つ）、学校のある高知市及び隣接す

る市町村に発令されている場合
中止

判断する時刻 警報等の状況 対応

午前１０時００分
波浪を除く警報が２つ以上（特別警報及び暴風

にあっては１つ）、学校のある高知市及び隣接す

る市町村に発令されている場合
中止

別紙１

〇高知工業高等学校ホームページ及び高知県教育委員会高等学校課ホームページ

http://www.kochinet.ed.jp/kochikogyo-h/

〇高知県教育委員会高等学校課ホームページ http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/311701/

高等学校課の
ＨＰを開く

右上の休校情報
をクリックして
確認する。

お知らせの中の
緊急情報を見る
をクリックして
ください。

学校携帯サイト

※一部の携帯電話等でアドレスを読込めない

などの不具合を生じる場合があります。

別紙２

http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/311701/